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[Fibiger.] 
Forslag til fra Regeringens Side, da Sagen 
kom for her i Tinget, Forslag, som skulde 
gennemføres samtidig med Landbokom- 
missionens enstemmige Forslag. 

Naar den højtærede Minister siger, at 
Det konservative Folkeparti overhovedet 
ikke har anvist Vej til eller villet være med 
til noget i Retning af en Rentenedsættelse, 
saa er dette jo ikke rigtigt. Den højtærede 
Minister maa jo vide fra de fortrolige For- 
handlinger, der blev ført, at der fra mit 
Partis Side er skitseret en Form for Kon- 
vertering. Naar dette er Forholdet, hvad, 
som sagt, den højtærede Minister maa vide, 
vil jeg gerne tilbagevise den højtærede 
Ministers Udtalelse, og efter dette venter 
jeg, at Kornlovforslaget meget hurtigt 
bliver fremsat og vedtaget inden Udgangen 
af denne Maaned. 

Andreasen (Forsinge): Maa jeg først 
sige til det ærede Medlem Hr. Viggo Hansen, 
at med Hensyn til den voldsomme Begræns- 
ning, som han vilde gaa ind for vedrørende 
Spædekalve, kan vi ikke helt følge ham. 
Jeg kan godt forstaa, at hans Partifælle 
det ærede Medlem Hr. Fibiger maatte herop 
og tale om, at det' var kun en Begrænsning 
af Spædekalve, man her tænkte paa. Maa 
jeg i denne Forbindelse oplyse, at den nu- 
værende Ordning saavel som den Ordning, 
man her har foreslaaet, virker i højeste Grad 
over for Spædekalvene, idet man har en saa 
stærk Slagtning, som man aldrig før har haft, 
og det er jo en selvsagt Ting, at det er ,Slagte- 
afgiften paa de 10 Kr., der bevirker dette. 

Naar det ærede Medlem Hr. Brorsen 
siger, at det gaar meget langsomt med den 
nuværende Ordning, ja, saa er det jo kun 
det, vi andre hele Tiden har sagt: at vi 
skulde gaa denne rolige Udviklingens Vej i 
Stedet for, som det tidligere er foreslaaet, 
at foretage en fuldstændig Revolution paa 
dette Omraade. Det Forslag, som i sin Tid 
var fremme, vilde i Virkeligheden komme 
til at betyde et fuldstændigt Sammenbrud 
for Landbruget paa dette Omraade. 

Hvad de 2 Mil1. Kr. angaar, som j eg 
ikke havde bemærket, skal jeg sige, at jeg 
vilde meget gerne, om det ærede Medlem 
kunde finde de 2 Mill. Kr. et andet Sted, 
saaledes at man ikke faar dem paa Kød- 
loven. Det er det samme Svar, som Land- 
brugsministeren gav, og jeg maa for mit 
Vedkommende mene, at de Slagteafgifter, 
der er sat'ind i Lovforslaget her, kan vi saa 
udmærket udnytte efter Lovens; Formaal 
paa andet Omraade, saa er der Mulighed for, 
at det ærede Medlem kan anvise 2 Mill. Kr. 

til Kød til de arbejdsløse, skal jeg være 
villig til at forhandle om det. 

I øvrigt maa jeg for vort Vedkommende 
understrege, som man ogsaa fra Kødregu- 
leringsudvalgene har understreget, Betyd- 
ningen af, at de arbejdsløse fik Kød under 
den nuværende Ordning. Det er et godt 
Led i hele Ordningen, et Led, som vi for 
vort Vedkommende gerne vil bibeholde. 

Det ærede Medlem Hr. Fibiger mener 
ikke, at den nuværende Ordning virker 
efter sin. Bestemmelse, og han siger, at det 
for ham ikke er afgørende, at der bliver 
taget en hel Masse Kreaturer bort for- 
neden, og den Prisstigning, der her finder 
Sted, anser han for at være uden Betydning. 
Ja, det maa jo staa for det ærede Medlems 
egen Regning. Vi har altid lagt Vægt paa 
Betydningen af, a i  man fik fjernet alt det 
daarlige fra neden, og det var i Virkelig- 
heden denne stærke Destruktion, som gjorde, 
at Prisforholdene her i Landet kunde komme 
til at ligge, som de skulde. 

Det ærede Medlem siger derefter, at 
for ham er Forholdet med Hensyn til Fede- 
kreaturerne det afgørende, og jeg maa i 
denne Forbindelse særlig mene, at _ dette 
gælder Fedestudene. Heroverfor vil jeg 
gerne have Lov at oplyse det ærede Medlem 
om, at hidtil har Forholdet dog været, det 홢 
hvad det ærede Medlem maa vide홢, at de 
Kreaturer, der er gaaet til Eksport, og som 
er gaaet til forholdsvis høje Priser, er ude- 
lukkende kommet de Græsegne til gode, 
som har Fedestude. Og paa dette Omraade 
har Forholdet dog hidtil ligget saaledes 홢 
om det vil komme til at ligge anderledes maa- 
ske nu i Efter aar stiden, skal jeg ikke kunne 
sige noget om, det ved det ærede Medlem 
maaske- bedre end jeg . - ,  at. man har kunnet 
aftage det, efterhaanden som Markederne 
er kommet frem, navnlig med: Hensyn til 
Markederne i Belgien og i Saar, og de 600'홢 
700 Kreaturer, som det her drejer sig om, 
har skaffet forholdsvis høje Priser hjem. 
Det er min Mening, at Ordningen har vir- 
ket fuldt efter sin Bestemmelse paa dette 
Omraade, og vor Opgave ved Administra- 
tionen af Loven har ikke alene drejet sig 
om Destruktionsordningen, men har i lige 
saa høj Grad været at holde disse Markeder 
aabne, saaledes at man kunde faa den størst 
mulige Pris for Fedekreaturer. 

Det ærede Medlem siger, at der ogsaa 
nu er ansat Kontrolører ude paa Marke- 
derne. Ja, det er rigtigt. Man har indenfor 
Landbo- og Husmandsforeningerne valgt 
Kontrolører til atpaase, at man overholder 
den Prisansættelse, som Kødreguleringsud- 
valgene fastsætter hver eneste Uge for Eks- - 


